ПРОТОКОЛ № 3
выездного заседания Общественного совета при управлении лесами

Правительства Хабаровского края

07 августа 2019 г. с. Сосновка

Председатель заседания -  председатель Общественного совета Панков
Владимир Дмитриевич

Присутствовали: - Остапец Александр Николаевич -  генеральный директор
Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров
Хабаровского края, член Общественного совета при
управлении лесами Правительства Хабаровского края;

Панков Владимир Дмитриевич -  заместитель
руководителя по экономической безопасности ООО
+'ВЛБ", член Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края;
- Цой Василий Михайлович -  генеральный директор
ООО НО "Чуин", член Общественного совета при
управлении лесами Правительства Хабаровского края;

Брагин Сергей Борисович -  заместитель директора
ООО "Инвест", член Хабаровского регионального
отделения общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства "Опора России",
член Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;

- Сюзюмов Александр Анатольевич -  пенсионер, член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
- Поминов Владимир Фёдорович -  пенсионер, член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;

Приглашенные: - Стемпковский Александр Витальевич -  заместитель
начальника управления лесами Правительства
Хабаровского края;
- Чефранов Юрий Викторович -  начальник отдела
развития имущественного комплекса и ресурсного
обеспечения управления лесами Правительства
Хабаровского края;
- Кутепов Константин Петрович -  начальник отдела
ревизионной работы и контроля за деятельностью
подведомственных организаций управления лесами
Правительства Хабаровского края;

Маслов Юрий Юрьевич, руководитель КГКУ
"Хабаровское лесничество";
- Петрова Марина Викторовна -  главный специалист
отдела кадров управления лесами Правительства
Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2

О мерах, принимаемых управлением лесами Правительства Хабаровского
края по сохранению и использованию помещения "Музей леса" и
организация на его базе работы подведомственных учреждений и
общественных организаций.

Выступающие: заместитель начальника управления лесами Стемпковский
А.В., начальник отдела развития имущественного комплекса и ресурсного
обеспечения Чефранов ТО. В., начальник отдела ревизионной работы и
контроля за деятельностью подведомственных организаций, Кутепов К.П.,
Член Общественного совета, Поминов В.Ф.

СЛУШАЛИ:
Панкова Владимира Дмитриевича, председателя Общественного
совета, предложившего утвердить регламент проведения заседания
Общественного совета:
- докладчики (основные выступающие) до 15 минут;
- содокладчики и выступающие в прениях -  до 5 минут;
Заседание провести в течение 2 часов, без перерыва.

Голосовали "за" -  6,"против" -  0, "воздержались" -  0.
Принято "единогласно"

ВЫСТУПИЛИ:
1. Поминов Владимир Федорович предложил рассмотреть концепцию

создания общественного объединения "Информационно-методический
центр "Музей леса".

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Цой В.М., Маслов
Ю.Ю., Стемпковский А.В., Чефранов Ю.В.

2. Стемпковский Александр Витальевич указал на необходимость
правового обоснования для создания общественного объединения и
содержания помещения "Музея леса".

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Цой В.М., Маслов
Ю.Ю., Чефранов Ю.В., Кутепов К. П., Брагин С.Б.

3. Чефранов Юрий Викторович предложил определить цель создания
и задачи "Музея леса".

В обсуждении приняли участие: Поминов В. Ф., Панков В.Д., Цой
В.М., Маслов Ю.Ю.

РЕШИЛИ:
В ходе рассмотрения вопроса члены общественного совета пришли к

выводу о целесообразности сохранения существующего помещения "Музей
леса" в варианте музея или для других нужд управления лесами и его
подведомственных учреждений.

1. Рекомендовать КГКУ "Хабаровское лесничество" (Маслову Ю.Ю.):
1.1. Обеспечить сохранность всего комплекса (здания по адресу:

с. Сосновка, ул. Нагорная, д. 12) в рабочем состоянии.

3

1.2. Подготовить и представить в управление лесами смету расходов
на ремонт и содержание всего комплекса (здания по адресу:
с. Сосновка, ул. Нагорная, д. 12) и помещения "Музея леса" в частности,
в срок до 16.09.2019.

2. Рекомендовать управлению лесами (Хрянину К.В.):
2.1. Решить вопрос по источнику финансирования на ремонт и

содержание здания по адресу: с. Сосновка, ул. Нагорная, д. 12, исходя из
расчетов, представленных КГКУ "Хабаровское лесничество"
в срок до 25.09.2019.

2.2. Совместно с администрацией Хабаровского района рассмотреть
возможность использования помещения "Музей леса" как базы для работы
школьных лесничеств и других общественных организаций экологической и
природоохранной видов деятельности Хабаровского района в срок до
10.10.2019.

2.3. Рассмотреть материалы (устав общественного объединения
"Модельный лес "Гассинский", концепцию Хабаровского информационно­
методического Центра леса), представленные Поминовым В.Ф., выявить
наличие или отсутствие правовых оснований для реализации и
возможностей их практического использования в работе в срок до
10.10.2019.

2.4. Проинформировать членов Общественного совета о проведенной
управлением лесами работе по данному вопросу и принятых решениях в
IV квартале 2019 года (ноябрь 2019 г.)

Председатель В.Д. Панков